2

  [image: image1.jpg]

Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  11.04.2025 № 85-рз
р.п.Любытино
О проведении сельскохозяйственной

ярмарки «Сад, огород-2025»

Во исполнение мероприятий муниципальной программы Любытинского муниципального района «Развитие сельского хозяйства в Любытинском муниципальном районе на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 14.10.2019 № 865, в целях содействия в продвижении товаров сельскохозяйственных товаропроизводителей, обеспечения потребности населения  семенами овощей,  семенным и продовольственным картофелем  и другой   сельскохозяйственной  продукцией:

1. Провести   24  апреля  2025 года сельскохозяйственную ярмарку «Сад, огород - 2025 года» (далее ярмарка) с участием сельскохозяйственных товаропроизводителей  и индивидуальных предпринимателей.

2. Определить организатором ярмарки  ООО «Любытинское  водопроводно-канализационное хозяйство», место проведения - в  р.п. Любытино на ул.Базарной.

3. Установить режим работы ярмарки с 09.00 до 14.00.

4. Отделу экономики, сельского хозяйства и предпринимательства Управления экономического развития и инвестиций Администрации муниципального района оказать содействие в организации и проведении ярмарки.

5. Рекомендовать отделению полиции по Любытинскому району межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Боровичский» на период проведения ярмарки:

5.1. Обеспечить охрану общественного порядка;

5.2. Ограничить движение  автотранспорта по ул.Базарной в р.п. Любытино.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  первого заместителя Главы администрации муниципального района Матвееву С.В.

7. Опубликовать распоряжение в районной газете «Любытинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель
Главы администрации                                           С.В.Матвеева